V. **Umstand**: I. **Ablativ**: apparere: quae (divinatio) multis locis, rebus, temporibus apparet cum [in] privatis tum maxime || in || publicis; N II, 162.

conlocare: ut modestia sit scientia rerum earum, quae agentur aut dicentur, loco suo collocandarum; O I, 142.

constituere: hi coetus ... sedem primum certo loco domiciliorum causa constituerunt; R I, 41.

contineri: hoc loco continetur id, quod dici Latine decorum potest; O I, 93.

defendere: quos (sensus) tu, Luculle, communi loco defendis; A II, 79.

delectare: M. ... Catoni ... licuit Tusculi se in otio delectare salubri et propinquo loco; R I, 1. mirabar ... te tam valde hoc loco delectari; L II, 2. hic primum Catulus delectatus ipso loco; fr V, 19. §. II, 4. commoror in.

distinguere: an tu civem ab hoste natura || natione, fortuna || ac loco, non animo factisque distinguis? P 29.

esse: in vita non ea, quae primo || priore, al. || loco sunt, sed ea ... προσηγμένα ... nominentur; F III, 52. nisi eo loco sis, ut tibi id facere liceat; R I, 10. ut ... eodem loco res sit, quasi ea pecunia legata non esset; L II, 53. hoc loco est, Syracusis quicquid est piscium, hic aquatio; O III, 59.

habere: cum honestatem eo loco habeat, ut sine ea iucunde neget posse vivi; F II, 50. lege .. carens civitas estne ob id ipsum habenda nullo loco? L II, 12.

infigi: quae (astra) sunt infixae certis locis; T I, 62.

locare: quas (partes) Plato suis locis ... locavit; T I, 20. eo loco ... locati sumus, ut ...; Lae 40.

metiri: non genere aut loco aut ordine, sed forma, aetate, figura (voluptates) metiendas putant; T V, 94.

moveri: movemur .. nescio quo pacto locis ipsis; L II, 4.

nasci: nec quicquam inter Alcibiadem summo loco natum et quemvis baiolum interesse; T III, 77. qui (Dionysius) cum esset bonis parentibus atque honesto loco natus; T V, 58. Marcios .. fratres, nobili loco natos; D I, 89. per quem

(vitae cursum) equestri loco natus pervenire ad honorem amplissimum; R I, 10.

numerare: qui (Socrates) voluptatem nullo loco numerat; F II, 90.

oriri: cum Sabinas honesto ortas loco || honeste ortas || virgines ... Consualibus || [Consualibus] || rapi iussit; R II, 12.

saepire: quam (sedem) cum locis manue saepissent; R I, 41.

similis: multi .. Gnathonum similes cum sint loco, fortuna, fama superiores; Lae 94.

tenere: hoc loco tenere se Triarius non potuit; F II, 21.

zum Σαβ: philosophiam .. multis locis inchoasti; A I, 9. cum (physici) haerent aliquo loco; A II, 14. nec .. hoc loco expectandum est, dum ... respondeam; A II, 19. cum hoc (Antiocho) alio loco plura; A II, 71. idcirco heri non necessario loco contra sensus tam multa dixeram; A II, 79. re mihi (Epicurus) non aequae satisfacit, et quidem locis pluribus; F I, 15. de clarorum hominum factis illustribus ... satis hoc loco dictum sit || est ||; F I, 37. quo loco videtur quibusdam stabilitas amicitiae vacillare; F I, 66. hoc loco sumo ... Epicurum nosse; F II, 8. cum .. eam ipsam voluptatem ... laudat locis plurimis; F II, 20. hoc loco discipulos quaerere videtur; F II, 30. idem (philosophus) natura victus ... dicit alio loco id; F II, 49. quid .. hoc loco (philosophus) intellegit honestum? F II, 50. quam .. appellant εὐδοξίαν, aptius est bonam famam hoc loco appellare quam gloriam; F III, 57. hoc loco tantum dico, ... locum ... esse tractatum; F IV, 5. quid, quod pluribus locis quasi denuntiant, ut ..? F IV, 9. hoc .. loco ... ego quoque exponam; F IV, 14. quoniam modo aut quo loco corpus subito deserueritis; F IV, 26. hoc loco similitudines eas ... dissimillimas proferbas; F IV, 64. facete M. Piso ... hoc modo || loco || Stoicos irridebat; F IV, 73. hoc loco ... non intellegunt ..; F V, 50. hoc .. loco tantum explicemus, haec honesta ... esse expetenda; F V, 61. ut omnibus locis a Platone disserter; T I, 58. quem .. (Platonem Panaetius) omnibus locis divinum ..; appellat; T I, 79. adfirmat .. (Epicurus) quodam loco. si uratur sapiens ..; T II, 17. Philo et proprio numero || [et proprium] noster || et lecta poemata et loco adiungebat; T II, 26. quod tot locis perferatur; T II, 46. quod aliis quoque multis locis reperitur; T III, 10. quod alio loco fortasse tractabimus; T III, 84. cetera, quotienscumque voletis, et hoc loco et aliis parata vobis erunt; T III, 84. multis locis nostrorum hominum ingenia virtutesque .. soleo mirari; T IV, 1. aliis haec locis satis accurate a nobis dicta sunt; T IV, 1. hoc .. loco consideranti mihi studia doctrinae multa sano occurrunt, cur ..; T IV, 2. de ceteris studiis alio loco et dicemus, si usus fuerit, et saepe diximus; T IV, 5. ea (aemulatione) nihil hoc loco utimur; T IV, 17. hoc loco nimium operae consumitur a Stoicis; T IV, 23. ut aliis lucis de virtute et diximus et saepe dicendum erit; T IV, 34. etsi alio loco disputata sunt; T V, 18. quid cuique .. consentaneum sit, alio loco; T V, 22. quae scripsit || scripta sit, al. || etiam Antiochus locis pluribus; T V, 22. non ego hoc loco id quaerendum puto; T V, 33. quo loco quaero, quam vim habeat libra illa Critolai; T V, 51. hoc loco multa ab Epicureis disputantur; T V, 94. quocumque haec (voluptas) loco suppeditetur; T V, 108. dictum est omnino de hac re alio loco diligentius; N I, 12. quo .. loco convocandi omnes videntur; N I, 13. quem (mundum) alio loco ipse (Aristoteles) designavit deum; N I, 33. hic idem (Zeno) alio loco

aethera deum dicit; N I, 36. non deest hoc loco copia rationum; N I, 76. non .. hoc loco de ingeniis ... nostris, sed de specie figuraque quaeritur; N I, 78. etsi hoc loco non populum metuis, sed ipsos deos; N I, 85. multis aliis locis et illum (Epicurum) et Metrodorum tam aperte (locutum esse) quam paulo ante te; N I, 86. planius (Ennius nuncupat) quam alio loco idem; N II, 65. docet idem alio loco: «Graiugena de istoc aperit ipsa oratio»; N II, 91. atque hoc loco me intuens: utar, inquit, carminibus Aratis || Arateis ||; N II, 104. eodem .. tempore illa omnia ... loco suo quaerentur; N III, 18. eam .. potestatem ... hereditatis loco (Dionysius) filio tradidit; N III, 84. cum ... plurimis .. locis gravis auctor Democritus praesensionem rerum futurarum comprobaret; D I, 5. ut ... multis locis labes factae sint; D I, 78. id quod alio loco ostendetur; D I, 127. de quibus singulis dicam suo loco; nunc de universis; D II, 16. de auspiciis alio loco, nunc de fulgoribus; D II, 43. eo .. loco .. Prognostica nostra pronuntiabas; D II, 47. hoc loco cum urgentur || urgentur ||; D II, 117. hoc loco Chrysippus aestuans falli sperat Chaldaeos; Fa 15. contraria .. hoc loco ea dico, quorum alterum ait quid, alterum negat; Fa 37. illo .. se loco copiosos et disertos putant, cum ..; R I, 4. cuius (Platonis) in libris multis locis ita loquitur Socrates, ut ..; R I, 16. * hoc loco appellatur; R I, 54. hoc loco primum videtur insitiva quadam disciplina doctior facta esse civitas; R II, 34. multa .. alia multis locis diutius commemoratione manent quam natura stare poterunt; L I, 2. de qua (ratione) dicitur idoneo loco; L I, 23. secundo .. loco unam esse hominum inter ipsos vivendi parem ... rationem; L I, 35. nihil .. opus est hoc loco litibus; L I, 39. de incesto nihil sane hoc quidem loco disputandum est; L II, 41. tertio loco ... is, qui de bonis ... usu ceperit plurimum possidendo. quarto, qui ... de creditoribus eius plurimum servet; L II, 48. quod eo loco res est ita soluta hereditate, quasi ..; L II, 51. hoc ego loco multisque aliis quaero a vobis, ... quid sit ..; L II, 52. «loco senator et modo orato»; L III, 11. ut (senator) loco dicat, id est rogatus; L III, 40. quid .. hoc loco est quod requiras? L III, 48. sunt a nobis alio loco disputata; O I, 6. de qua (parte honestatis) hoc loco disserendum est; O I, 94. de quo (decoro) alio loco plura dici solent; O I, 97. hoc .. loco de moderatione ... quaerimus; O I, 143. quae erant prudentiae propria, suo loco dicta sunt; O I, 143. longiores hoc loco sumus, quam necesse est; O II, 16. secundo .. loco voluntate benefica benivolentia movetur || [voluntate ... movetur] ||; O II, 32. ut vulgus, ita nos hoc loco loquimur, ut ..; O II, 35. admonebat me res, ut hoc quoque loco intermissionem eloquentiae ... deplorarem; O II, 67. hoc loco philosophi quidam ... dicunt ..; O III, 39. neque .. de sicariis, veneficis ... hoc loco disserendum est; O III, 73. quamvis multis locis dicat Epicurus ... satis fortiter de dolore; O III, 117. ut ... de continentia et temperantia dicit ille (Epicurus) quidem multa multis locis; O III, 117. de hoc .. alio loco pluribus; nunc ad propositum; O III, 119. nec .. quemquam senem audivi oblitum, quo loco thesaurum obruisset; C 21. (amicitia) nullo loco excluditur; Lae 22. non aqua, non igni, ut aiunt, locis pluribus utimur quam amicitia; Lae 22. quae est .. ista securitas? specie quidem blanda, sed reapse || re ipsa || multis locis repudianda; Lae 47. existit .. hoc loco quaedam quaestio subdifficilis; Lae 67. vetustas .. suo loco conservanda (est); Lae 68. quid quoque loco aut

modo aut tempore contingat; Ti 27. j. II, I. ac-
commodo. demostro.

Lūde: quo loco quidque *; F IV, 2.

2. **Präpositionen:** de: sed de hoc loco plura
in aliis, nunc haec; D II, 76. ostendebat ..
Karthaginem de excelso et pleno stellarum illustri
et claro quodam loco; R VI, 11.

ex adversus: ara .. Aio Loquenti ... ex ad-
versus cum locum consecrata est; D I, 101.

in: quo in loco ad fluctum aiunt declamare so-
litum Demosthenem; F V, 5. quanta spectacula
animus in locis caelestibus esset habiturus; T I,
47. cibus in hoc ipso loco ... confunditur; N II,
137. quid Oceani fervore (putas fieri posse con-
stantius) illis in locis? N III, 24. tum in eo loco
maxime (error turpis est), in quo iudicandum est,
quantum ..; D I, 7. gallos gallinaeos in eo loco
sic adsidue canere coepisse, ut ..; D I, 74. som-
niis ... cum (Numerus Sufustius) iuberetur certo
in loco silicem caedere; D II, 85. in eo loco, ubi
Fortunae nunc est aedes, mel ex olea fluxisse di-
cunt; D II, 86. ceteris .. in locis sortes plane
refriferunt; D II, 87. ut ... domi vicissim Lac-
cium observaret in parentis loco Scipio; R I, 18.
quo in loco cum (Romulus) esset silvestris beluae
sustentatus uberibus; R II, 4. certen ... Romu-
lus ... templum .. sibi dedicari in eo loco ius-
serit; L I, 3. quid (faciet is homo) in deserto
quo loco nactus ... inbecillum? L I, 41. nihil
.. his in locis nisi saxa et montes cogitabam;
L II, 2. non esse ius in loco publico fieri sepul-
chrum; L II, 58.

locutio, **Ἐπρέχην:** ex locutione, ex reti-
centia, ex contentione vocis ... iudicabimus;
O I, 146.

loedus j. ludus.

lolligo, **Βαδίσσῃ:** gubernatores cum exsul-
tantis lolligines viderunt aut delphinos se in por-
tum concientes, tempestatem significari putant;
D II, 145.

longe, weit, fern, lange, bei weitem: I. **bei**
Verben: abeo: ne longe abeam; F II, 96. nec
.. longius abibo; R III, 28.

absum: quod ... absit longissime a vero; A
II, 36. ne ille (sapiens) longe aberit ut argumen-
tis credat philosophorum; A II, 117. si non longe
absunt a summo; F III, 48. quae (mors) ...
propter brevitatem vitae nunquam potest longe
abesse; T I, 91. longe .. abest (Philoctetae dor-
lor) a summo dolore; T II, 44. qui non longe a
sapientia absunt; T IV, 29. nec longe absunt
ab hac vi di Penates; N II, 68. quantum (luna)
absit a proxima Mercurii stella, multo autem lon-
gius a Veneris; D II, 91. neque is (Alexander)
longe aberat ab eo loco; D II, 135. neque ulla
re longius absumus a natura ferarum; O I, 50.
C. Marius cum a spe consulatus longe abesset;
O III, 79. abest .. (villa) non longe a me; C 55.
antecedo: cum ... tota .. ea res ||ars ||
longe ceteris ... artibus antecedit; A I, 3.